Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

SECRETARIA  M UNICIPAL

DE  P LANEJAMENTO , A DMINISTRAÇÃO

E F INANÇAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002.2/2025
PROCESSO SELETIVO

O Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de
Douradina/MS, no uso de suas atribuições legais e considerando o resultado final do
processo seletivo,  homologado pelo Decreto Municipal  nº 78/2025,  CONVOCA  o
candidato relacionados no Anexo Único deste edital, para comparecer junto a esta
Secretaria  [Superintendência  de  Recursos  Humanos],  no  prazo  máximo  e
improrrogável de 5 (cinco) dias, contados da data de publicação deste, munido dos
seguintes documentos:
a) Fotocópia da cédula de identidade;
b) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.);
c) Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de convivência;
d) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.) dos dependentes
(se possuir);
e) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se tiver);
f) Fotocópia do título de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;
g) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se for o
caso);
h) Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o cargo;
i) Fotocópia do registro profissional emitido pelo Órgão de Classe;
j) Fotocópia de declaração de imposto de renda ou declaração de isenção;
k) Declaração de não acumulo ou acumulação lícita cargos e proventos;
l) Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito);
m)Comprovante de endereço atualizado;
n) Fotocópia do cartão de conta corrente junto ao Banco do Brasil S/A (caso não
possua, requerer a abertura de Conta Salário junto ao referido Banco)

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas
ou junto com os originais, que depois de conferidos, serão devolvidos.

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido para a
efetivação da contratação, serão considerados desistentes.

Douradina/MS, 26 de agosto de 2025.

OSMIR MARQUES SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

SECRETARIA  M UNICIPAL

DE  P LANEJAMENTO , A DMINISTRAÇÃO

E F INANÇAS

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002.2./2025

CARGO: MÉDICO
CLASS. NOME DO CONVOCADO
0002 LUCAS OTAVIO BRAGA POTRICH

Douradina/MS, 26 de agosto de 2025.

OSMIR MARQUES SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

3

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

4

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

5

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

6

Data da emissão: 26/08/2025 14:16:30 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 26/08/2025 14:16:30 Página 1 de 1

Empenho: 575/2025 Tipo: Estimativo Data: 21/07/2025 Sequência: 1215

Dotação: 50 - 01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.30.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 18.729.614/0001-74 - POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Descrição: Aquisição de materiais de limpeza para as escolas - PP nº 5/2025 ARP nº 5/2025 OF nº 524/2025 NE
nº

Subelemento: 22 - Material de Limpeza e Produção de Higienização

Fonte de recurso: 1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 425,10Criação do empenho21/07/2025

R$ 425,10Em liquidação - Sequência: 254426/08/2025

R$ 425,10Liquidação de empenho - Parcela: 126/08/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 425,10

R$ 0,00

R$ 425,10

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 425,10

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 425,10

Saldo a em liquidar:

R$ 0,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

7

Data da emissão: 26/08/2025 14:18:20 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: SAMELA CAROLINE CAMPOS CAMUCI SANTOS

Extrato de empenho

Emissão 26/08/2025 14:18:20 Página 1 de 1

Empenho: 580/2025 Tipo: Estimativo Data: 21/07/2025 Sequência: 1222

Dotação: 10 - 01.004.04.122.0005.2004.3.3.90.30.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 18.729.614/0001-74 - POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Descrição: Aquisição de materiais de limpeza para a secretaria de administração - PP nº 5/2025 ARP nº 5/2025
OF nº 523/2025 - NE nº

Subelemento: 22 - Material de Limpeza e Produção de Higienização

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 231,90Criação do empenho21/07/2025

R$ 231,90Em liquidação - Sequência: 254526/08/2025

R$ 231,90Liquidação de empenho - Parcela: 126/08/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 231,90

R$ 0,00

R$ 231,90

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 231,90

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 231,90

Saldo a em liquidar:

R$ 0,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

8

Data da emissão: 27/08/2025 09:47:00 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: CRISTIANE CARLOS PEREIRA

Município de Douradina - MS
Rua Domingos da Silva, 44 – Centro – Cep: 79.880.000– Douradina

CNPJ: 15.479.751/0001-00

Extrato de empenho

Emissão 27/08/2025 09:47:00 Página 1 de 1

Empenho: 144/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/07/2025 Sequência: 1254

Dotação: 89 - 02.008.08.122.0013.2032.3.3.90.30.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 59.618.874/0001-50 - GLOBAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Descrição: Aquisição de material de expediente para a secretaria de Assistência Social - PP nº 6/2025 ARP nº
6/2025 OF nº 549/2025 - NE Nº

Subelemento: 99 - Outros Materiais de Consumo

Fonte de recurso: 1.500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 203,50Criação do empenho24/07/2025

R$ 203,50Em liquidação - Sequência: 257327/08/2025

R$ 203,50Liquidação de empenho - Parcela: 127/08/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 203,50

R$ 0,00

R$ 203,50

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 203,50

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 203,50

Saldo a em liquidar:

R$ 0,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 27 de agosto de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1097

9

Data da emissão: 27/08/2025 09:47:34 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: CRISTIANE CARLOS PEREIRA

Município de Douradina - MS
Rua Domingos da Silva, 44 – Centro – Cep: 79.880.000– Douradina

CNPJ: 15.479.751/0001-00

Extrato de empenho

Emissão 27/08/2025 09:47:34 Página 1 de 1

Empenho: 593/2025 Tipo: Estimativo Data: 24/07/2025 Sequência: 1255

Dotação: 50 - 01.010.12.361.0015.2011.3.3.90.30.1.500

Elemento de despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo

Credor: 59.618.874/0001-50 - GLOBAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Descrição: Aquisição de material de expediente para Secretaria de Educação, Cultura e Esportes - SEMECE - PP
nº 6/2025 ARP nº 6/2025 OF nº 548/2025 NE Nº

Subelemento: 16 - Material de Expediente

Fonte de recurso: 1.500.1001 - Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

Data Descrição Valor

Movimentações:

R$ 142,00Criação do empenho24/07/2025

R$ 142,00Em liquidação - Sequência: 256927/08/2025

R$ 142,00Liquidação de empenho - Parcela: 127/08/2025

Resumo:

Valor empenhado: Total em liquidação:

Total anulado em liq.:

Total liquidado: Total pago:

Total anulado pgto:Total anulado liq.:

R$ 142,00

R$ 0,00

R$ 142,00

Total anulado:

R$ 0,00

R$ 142,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Saldo a pagar:Saldo a liquidar:Saldo em liq. a liquidar:

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 142,00

Saldo a em liquidar:

R$ 0,00

		2025-08-27T11:18:58-0300